РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ДУБРОВИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

 ДУБРОВИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  15 июня 2010 года № 39

           с. Дубровное
	Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле  и надзоре на территории Дубровинского  сельсовета Мишкинского района

В целях осуществления муниципального лесного контроля  и надзора на территории Дубровинского  сельсовета, в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании ст. 23 Устава  Дубровинского  сельсовета Мишкинского района,  Дубровинская  сельская  Дума:

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о муниципальном лесном контроле  и надзоре на территории Дубровинского  сельсовета Мишкинского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Администрации Дубровинского  сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Дубровинской  сельской Думы Шибанову Т.Н.
Глава Дубровинского  сельсовета                                                   В.В.Волков

Исп. Алексеева Е.А.

27583

Разослано по списку (см. на обороте)
	Приложение к решению Дубровинской  сельской Думы от 15 июня 2010 года № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле  и надзоре на территории Дубровинского  сельсовета Мишкинского района»

Положение

о муниципальном лесном контроле  и надзоре на территории Дубровинского  сельсовета Мишкинского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления муниципального лесного контроля и надзора на территории лесов, расположенных в границах населенных пунктов Дубровинского  сельсовета Мишкинского района Курганской области (далее - Дубровинский  сельсовет).

1.2. Муниципальный лесной контроль и надзор на территории лесов, расположенных в границах населенных пунктов Дубровинского  сельсовета, осуществляет Администрация Дубровинского  сельсовета (далее - уполномоченный орган).

1.3. Перечень должностных лиц Администрации Дубровинского  сельсовета, осуществляющих муниципальный лесной контроль и надзор в отношении лесов, расположенных в границах населенных пунктов Дубровинского  сельсовета, устанавливается Главой Дубровинского  сельсовета.

2. ЦЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ И НАДЗОРА

Целью муниципального лесного контроля и надзора является обеспечение соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами требований, предусмотренных лесным законодательством, действующими муниципальными правовыми актами Дубровинского  сельсовета.

3. ФУНКЦИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ И НАДЗОРА

К функциям уполномоченного органа относятся:

3.1. Повышение эффективности в сфере осуществления лесного контроля путем взаимодействия между уполномоченным органом  Дубровинского  сельсовета и территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти по реализации на территории   Дубровинского  сельсовета  норм лесного законодательства.

3.2. Обеспечение соблюдения всеми физическими, должностными и юридическими лицами требований лесного законодательства в целях эффективного использования и охраны лесов.

3.3. Профилактика правонарушений в области лесного законодательства на территории   Дубровинского   сельсовета.

3.4.Выявление на территории Дубровинского  сельсовета правонарушений, предусмотренных действующим законодательством, другими нормативными правовыми актами, устанавливающими ответственность за лесные правонарушения.

3.5. Принятие предусмотренных законодательством мер по устранению выявленных лесных правонарушений.

4. ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ДУБРОВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ И НАДЗОРА

4.1. К полномочиям  Дубровинской  сельской Думы относится:

     - принятие нормативных правовых актов, регулирующих организацию муниципального лесного контроля и надзора в отношении лесов, расположенных в границах населенных пунктов Дубровинского  сельсовета, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

     - утверждение объемов финансовых средств на осуществление муниципального лесного контроля и надзора в отношении лесов, расположенных в границах населенных пунктов Дубровинского  сельсовета;

4.2. К полномочиям Администрации Дубровинского  сельсовета относится:

- разработка, утверждение и реализация программ по осуществлению муниципального лесного контроля и надзора;

     - разработка порядка деятельности уполномоченного органа Дубровинского  сельсовета, осуществляющего муниципальный лесной контроль и надзор в отношении лесов, расположенных в границах населенных пунктов Дубровинского  сельсовета;

     - организация проведения плановых и внеплановых проверок в сфере выявления нарушений в области лесного законодательства и составления актов проверки;

     - взаимодействие в установленном порядке с органами исполнительной власти  Курганской области в сфере лесного хозяйства.

5. ФОРМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ И НАДЗОРА

5.1. Проведение муниципального лесного контроля и надзора в отношении лесов, расположенных в границах населенных пунктов Дубровинского  сельсовета, осуществляется в форме плановых проверок в соответствии с планами, утверждаемыми Администрацией Дубровинского  сельсовета, а также внеплановых проверок с соблюдением прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан.

Плановые и внеплановые проверки проводятся в соответствии с требованиями Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее-Федеральный закон).

5.2. По результатам проверки уполномоченным органом составляется акт согласно формы установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

5.3.Порядок составления и оформления акта  проверки должен соответствовать требованиям статьи 16 Федерального закона.

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ  МЕРОПРИЯТИЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЛЕСНОМУ КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ

Финансирование мероприятий по муниципальному лесному контролю и надзору в отношении лесов, расположенных в границах населенных пунктов Дубровинского  сельсовета осуществляется за счет средств бюджета Дубровинского  сельсовета.